
 

1 
 

SMLOUVA O MLČENLIVOSTI A OCHRANĚ DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ (NDA) 
 
Jihočeský kraj 
se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 
zastoupený: MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem kraje 
IČO: 70890650 
dále též „Jihočeský kraj“ 
 
a 
 
Nemocnice České Budějovice, a. s. 
se sídlem: B. Němcové 585/54, 370 01České Budějovice 
zastoupená: MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva a generálním ředitelem a 
MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 
IČO: 26068877 
dále též „Nemocnice České Budějovice“ 
 
a 
 
Nemocnice Český Krumlov, a. s. 
se sídlem: Nemocniční 429, 381 01 Český Krumlov 
zastoupená: Mgr. Vojtěchem Remeňem, MBA, předsedou představenstva a ředitelem a 
MUDr. Danou Kopřivovou, členkou představenstva 
IČO: 26095149 
dále též „Nemocnice Český Krumlov“ 
 
a 
 
Nemocnice Dačice, a. s. 
se sídlem: Antonínská 85, 380 01Dačice 
zastoupená: Mgr. Ing. Martou Krechlerovou, předsedkyní představenstva a ředitelkou 
IČO: 28113195 
dále též „Nemocnice Dačice“ 
 
a 
 
Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. 
se sídlem: U nemocnice 380/III, 377 38 Jindřichův Hradec 
zastoupená: MUDr. Vítem Lorencem, předsedou představenstva a ředitelem a 
Ing. Alenou Kudrlovou, MBA, členkou představenstva 
IČO: 26095157 
dále též „Nemocnice Jindřichův Hradec“ 
 
a 
 
Nemocnice Písek, a. s. 
se sídlem: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
zastoupená: MUDr. Jiřím Holanem, MBA, předsedou představenstva a ředitelem a Ing. Danou Čagánkovou, 
členkou představenstva 
IČO: 26095190 
dále též „Nemocnice Písek“ 
 
a 
 
Nemocnice Prachatice, a. s. 
se sídlem: Nebahovská 1015, 383 01 Prachatice 
zastoupená: Ing. Michalem Čarvašem, MBA, předsedou představenstva a ředitelem a 
MUDr. Romanem Čerklem, členem představenstva  
IČO: 26095165 
dále též „Nemocnice Prachatice“ 
 
a 
 



 

2 
 

Nemocnice Strakonice, a. s. 
se sídlem: Radomyšlská 336, 386 29 Strakonice 
zastoupená: MUDr. Bc. Tomášem Fialou, MBA, předsedou představenstva a ředitelem a  
Ing. Jiřím Švecem, členem představenstva 
IČO: 26095181 
dále též „Nemocnice Strakonice“ 
 
 
a 
 
Nemocnice Tábor, a. s. 
se sídlem: kpt. Jaroše 2000/10, 390 03 Tábor 
zastoupená: Ing. Ivo Houškou, MBA, předsedou představenstva a ředitelem a 
MUDr. Janou Chocholovou, členkou představenstva 
IČO: 26095203 
dále též „Nemocnice Tábor“ 
 
 
a 
 
Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 
se sídlem: B. Němcové 1931/6, 370 01 České Budějovice 
zastoupená: MUDr. Markem Slabým, MBA, LL.M, ředitelem 
IČO: 48199931 
dále též „Zdravotnická záchranná služba“ 
 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají níže uvedeného dne tuto smlouvu o mlčenlivosti. 
 

1 Předmět smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je ochrana důvěrných informací ve smyslu článku 2 této smlouvy, se kterými se 
smluvní strany seznámí v rámci plnění předmětu veřejné zakázky s názvem „Studie proveditelnosti centra 
kybernetické bezpečnosti Jihočeského kraje” (dále jen „veřejná zakázka”), a to v jakékoli podobě, ať 
písemně, ústně, pozorováním či jiným způsobem. 

1.2 Předmětem této smlouvy je bližší vymezení důvěrných informací smluvních stran a převzetí závazku 
smluvních stran zachovávat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělovat je třetím osobám, 
ani k nim neumožnit přístup třetích osob nebo je nevyužívat ve svůj prospěch, popřípadě ve prospěch 
třetích osob. 

1.3 Smlouva dále upravuje podmínky, za kterých jedna smluvní strana („poskytující smluvní strana“) 
poskytne důvěrné informace druhé smluvní straně („přijímající smluvní strana“) a dále podmínky ochrany 
důvěrných informací. Povinnosti dle této smlouvy a podmínky nakládání s informacemi dopadají i na 
důvěrné informace, které si strany poskytly před podpisem této smlouvy. 

2 Definice a pojmy 

2.1 „Důvěrnými informacemi“ se pro účely této smlouvy rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení 
či zachycení a až do doby jejich oprávněného zveřejnění, veškeré údaje nebo informace, jenž představují 
určitou hodnotu pro smluvní stranu a jenž nejsou obecně známy jejím konkurentům a veřejnosti. Ve 
smyslu výše uvedeného zahrnují důvěrné informace zejména, nikoliv však výlučně, obchodní, finanční, 
technické, právní, bezpečnostní a jiné skutečnosti, vzory, smlouvy a informace o smluvních vztazích, 
výkresy, návrhy, technologie, studie, procesy, systémy, myšlenky, know-how, počítačové programy, 
předlohy, manuály, analýzy a výzkum, interní řídící dokumenty a záznamy, identifikované slabiny a rizika, 
počítačový software (včetně předmětových a zdrojových kódů), databázové technologie, systémy, 
struktury a architektury a jakékoliv jiné dokumentace v jakékoliv formě vyjádření, které by mohly z povahy 
věci být považovány za důvěrné či tajné a které se smluvní strany dozvědí v souvislosti s plněním této 
smlouvy, a to bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou označeny za důvěrné informace. 

2.2 Důvěrné informace jsou veškeré informace vztahující se k činnostem každé smluvní strany, které mohou 
být hmotné i nehmotné povahy, vyjádřené ústně, písemně, graficky nebo jakoukoliv jinou formou, včetně, 
nikoliv však výlučně, obchodních, finančních, technických, právních, bezpečnostních a jiných 



 

3 
 

skutečností, vzorů, smluvních výkresů, návrhů, technologií, studií, procesů, systémů, myšlenek, smlouvy 
a smluvních vztahů, know-how, počítačových programů, předloh, zdrojových kódů, manuálů a jakékoliv 
jiné dokumentace v jakékoliv formě vyjádření nebo informace o smluvních stranách, které by mohly 
z povahy věci být považovány za důvěrné či tajné a které se smluvní strany dozvědí v souvislosti 
s plněním této smlouvy, a to bez ohledu na to, zda jsou nebo nejsou označeny za důvěrné informace. 

2.3 „Obchodním tajemstvím“ se v souladu s ustanovením § 504 občanského zákoníku rozumí veškeré 
informace a skutečnosti konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních 
kruzích běžně nedostupné, zejména veškeré skutečnosti obchodní, výrobní a technické povahy, bez 
ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, 

2.4 Za důvěrné informace jsou pro potřeby této smlouvy považovány, bez ohledu na způsob jejich sdělení či 
zachycení, důvěrné informace a obchodní tajemství, jak jsou tyto definovány v odstavci 1 až 3 tohoto 
článku 

3 Výjimky ze závazků v této smlouvě 

3.1 Za důvěrné informace nebudou pro účely této smlouvy považovány informace, které: 

a) v okamžiku jejich poskytnutí budou veřejně dostupné, nebo které se stanou veřejně dostupnými po 
takovém okamžiku, avšak pouze za předpokladu, že k tomu nedojde z důvodu porušení této smlouvy, 

b) byly nezávisle získány či vytvořeny druhou smluvní stranou, aniž by došlo k porušení této smlouvy, 
c) byly kdykoliv oprávněně získány přijímající smluvní stranou od třetí osoby bez jakýchkoliv omezení 

ve vztahu k jejich dalšímu použití a sdělování,  
d) je přijímající smluvní strana povinna poskytnout na základě příslušného právního předpisu; 

v takovém případě se však přijímající smluvní strana zavazuje neprodleně, nejpozději však do třech 
kalendářních dnů ode dne takového poskytnutí informace, písemně o této skutečnosti vyrozumět 
druhou smluvní stranu, a to s uvedením důvodu a rozsahu poskytnutí nebo 

e) jsou výslovně schváleny pro uveřejnění, a to prostřednictvím písemného zmocnění poskytující 
smluvní stranou. 

3.2 Závazky obsažené v této smlouvě se nevztahují na důvěrné informace, které byly písemným souhlasem 
obou smluvních stran z těchto závazků vyjmuty. 

3.3 Důvěrné informace každé smluvní strany zůstávají a zůstanou ve výhradním vlastnictví příslušné smluvní 
strany. Žádné ustanovení této smlouvy nebo poskytnutí důvěrných informací nebude mít za následek 
a nebude vykládáno jako poskytnutí nebo udělení jakékoliv licence, práva nebo podílu druhé smluvní 
strany ve vztahu k takové důvěrné informaci. Tímto ustanovením nejsou dotčena případná odchylná 
ustanovení jednotlivých písemných smluv uzavřených smluvními stranami po nabytí platnosti a účinnosti 
této smlouvy. 

4 Práva a povinnosti smluvních stran 

4.1 Přijímající smluvní strana je povinna zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích. 

4.2 Přijímající smluvní strana se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrných informací 
nebude dále rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se zavazuje, že 
zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující důvěrné informace byly řádně 
evidovány. Přijímající smluvní strana se dále zavazuje, že důvěrné informace nepoužije v rozporu s jejich 
účelem, ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

4.3 Přijímající smluvní strana převezme důvěrné informace do úschovy a zajistí jejich vysokou úroveň 
ochrany, zejména je bude chránit před neoprávněným přístupem a použitím po celou dobu, po kterou je 
bude mít k dispozici, a zavazuje se zejména k následujícímu: 

a) k omezení sdělení důvěrných informací pouze osobám, které se podílejí na realizaci veřejné zakázky 
a osobám, u kterých je to nezbytné s ohledem na jejich pracovní nebo jiné zařazení, 

b) k přijmutí účinných opatření, která budou stejná, jaké by přijímající smluvní strana, jakožto obezřetná 
osoba, přijala při ochraně svých důvěrných informací a svého podnikání a pro zamezení úniku 
informací, 

c) prokazatelně a vhodným způsobem poučit zaměstnance, vedoucí a jiné obdobné osoby, které budou 
mít k důvěrným informacím přístup, o povinnosti mlčenlivosti a respektováním práv druhé smluvní 
strany nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je přijímající smluvní strana zavázána sama; 
za porušení mlčenlivosti výše jmenovanými osobami odpovídá přijímající smluvní strana, jakoby se 
jednalo o její vlastní porušení, 

d) zavázat případné poddodavatele nebo jiné osoby, které budou mít k důvěrným informacím přístup, 
povinností mlčenlivosti a respektováním práv druhé smluvní strany nejméně ve stejném rozsahu, 



 

4 
 

v jakém je přijímající smluvní strana zavázána sama; za porušení mlčenlivosti výše jmenovanými 
osobami odpovídá přijímající smluvní strana, jakoby se jednalo o její vlastní porušení, 

e) vhodným způsobem vést přehled osoby, které mají k důvěrným informacím přístup, a to včetně 
rozsahu takového přístupu, 

f) k vrácení všech důvěrných informací a jiných materiálů, včetně materiálů vytvořených na základě 
těchto poskytovaných informací, jejich kopií a hmotných podkladů, na nichž jsou zachyceny, a to 
v jakékoliv podobě, poskytující smluvní straně, a k výmazu veškerých důvěrných informací ze všech 
systémů a databází včetně těch záložních a k jejich zničení ihned poté, co o to bude poskytující 
smluvní stranou požádána nebo po ukončení smlouvy a dále k předložení písemného potvrzení 
podepsaného osobou oprávněnou za přijímající smluvní stranu jednat, které poskytující smluvní 
straně explicitně takové vrácení, výmaz nebo zničení důvěrných informací osvědčí, 

f) k uvědomění poskytující smluvní strany o jakémkoliv porušení povinnosti mlčenlivosti nebo ochrany 
důvěrných informací podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení 
přijímající smluvní strana dozví, a to bez ohledu na to, zda jde o porušení povinností na straně 
přijímající smluvní strany nebo jde o porušení povinností jiné osoby, 

g) k odpovědnosti vůči poskytující smluvní straně za to, že bude jednat v souladu s podmínkami této 
smlouvy a dále k plné odpovědnosti za veškerou možnou škodu (a to včetně nákladů na právní 
zastoupení poskytující smluvní strany) vzniklou z důvod jejího porušení této smlouvy. 

4.4 Povinnosti a tomu odpovídající práva smluvních stran dle tohoto článku jsou územně a časově 
neomezená a přetrvávají i po ukončení této smlouvy, a to bez ohledu na právní důvod ukončení smlouvy. 

4.5 Přijímající smluvní strana je povinna na základě požadavků poskytující smluvní strany strpět a umožnit 
kontrolu opatření bezpečnosti informací, které využívá pro zabezpečení předaných důvěrných informací. 
Poskytující smluvní strana je povinna termín kontroly přijímající smluvní straně písemně oznámit nejméně 
čtrnáct kalendářních dnů před zamýšleným termínem konání kontroly, leda by se smluvní strany mezi 
sebou dohodly jinak. 

5 Sankce za porušení povinností 

5.1 Pokud přijímající smluvní strana, popřípadě její poddodavatel či jiná osoba, která bude mít k důvěrným 
informacím přístup, poruší svůj závazek vyplývající z této smlouvy a tímto postupem způsobí poskytující 
smluvní straně újmu nebo některá z výše jmenovaných osob získá na základě takového svého postupu 
majetkový prospěch, má poskytující smluvní strana vůči přijímající smluvní straně nárok na náhradu 
veškeré jí vzniklé škody. Současně má poskytující smluvní strana nárok na zaplacení částky rovnající se 
majetkovému prospěchu získaného v důsledku postupu dle věty první tohoto odstavce přijímající smluvní 
stranou, popřípadě jejím poddodavatelem či jinou osobou, která bude mít k důvěrným informacím přístup. 

6 Ostatní ujednání 

6.1 Tato smlouva je závazná pro smluvní strany a jejich právní nástupce a povolené postupníky. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna tuto smlouvu postoupit a převést či jinak zcizit svá práva a povinnosti 
vcelku ani zčásti. 

6.2 Pokud kterákoliv ze smluvních stran nevymáhá jakákoliv práva nebo jakékoliv nároky vyplývající z této 
smlouvy, nebude to mít za následek vzdání se takových práv či nároků, stejně tak jako částečné 
vymáhání takových práv a nároků nebude mít za následek nemožnost vymáhání jejich zbývajících částí. 

6.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost chránit důvěrné informace dle této smlouvy, jakož 
i nárok na náhradu škody dle článku 5 této smlouvy, bude trvat i po ukončení platnosti a účinnosti 
smlouvy, a to do doby, než se důvěrné informace stanou veřejně dostupnými za předpokladu, že se tak 
nestane v důsledku porušení povinnosti přijímající smluvní strany. 

7 Závěrečná ujednání 

7.1 Smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky.  

7.2 Smlouva je uzavírána v elektronické podobě, kdy každá ze stran její elektronický originál opatřený 
elektronickými podpisy. Pokud smlouva není uzavírána v elektronické podobě, ale v podobě listinné, 
je vyhotovena v takovém počtu stejnopisů, že každá ze stran obdrží 1 vyhotovení. 

7.3 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv zřízeného podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato 
smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jejich obchodního tajemství podle § 504 občanského 
zákoníku. 

7.4 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí 
Jihočeský kraj. 



 

5 
 

7.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje č. 952/2023/RK-74 ze dne 
7. 9. 2023. 

7.6 Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní připojují 
své podpisy. 

 

V Českých Budějovicích dne 

 
 
 

Za Jihočeský kraj 

MUDr. Martin Kuba, hejtman kraje 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne 

 
 
 

Za Nemocnici České Budějovice 

 

 

 

 

V Českém Krumlově dne 

 
 
 

Za Nemocnici Český Krumlov 

 

 

 

 

V Dačicích dne 

 
 
 

Za Nemocnici Dačice 

 

 

 



 

6 
 

V Jindřichově Hradci dne 

 
 
 
 

Za Nemocnici Jindřichův Hradec 

 

 

 

V Písku dne 

 
 
 

Za Nemocnici Písek 

 

 

 

V Prachaticích dne 

 
 
 

Za Nemocnici Prachatice 

 

 

 

Ve Strakonicích dne 

 
 
 

Za Nemocnici Strakonice 

 

 

 

V Táboře dne 

 
 
 

Za Nemocnici Tábor 

 

 



 

7 
 

 

V Českých Budějovicích dne 

 
 
 
 

Za Zdravotnickou záchrannou službu 

 

 

 

 

 

slabym
Psací stroj
20.9.2023


		2023-09-13T11:58:54+0000


		2023-09-20T12:41:59+0200
	MUDr. Marek Slabý, MBA,LL.M


		2023-09-25T09:53:58+0200
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2023-09-25T10:16:25+0200
	MUDr. Jaroslav Novák


		2023-09-26T08:13:30+0200
	MUDr. Jiří Holan MBA


		2023-09-26T08:13:47+0200
	Ing. Dana Čagánková


		2023-09-26T09:00:27+0200
	Ing. Michal Čarvaš


		2023-09-26T15:36:36+0200
	MUDr. Roman Čerkl


		2023-09-27T08:53:07+0200
	Ing. Marta Krechlerová


		2023-10-09T08:43:21+0200
	Mgr. Petr Studenovský


		2023-09-27T09:05:43+0200
	MUDr. Vít Lorenc


		2023-09-27T09:05:55+0200
	Ing. Alena Kudrlová MBA


		2023-09-29T07:05:52+0100


		2023-09-29T07:07:26+0100


		2023-09-29T14:35:29+0200
	Ing. Ivo Houška MBA
	Schvaluji tento dokument.


		2023-09-29T14:36:21+0200
	MUDr. Jana Chocholová
	Schvaluji tento dokument.


		2023-10-04T08:46:51+0200
	MUDr. Dana Kopřivová


		2023-10-04T08:47:28+0200
	Mgr. Vojtěch Remeň




